2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2023 года                                                                                                     № 369
       г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2022 года № 574 «О сводном перечне должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Ливенского района Орловской области»
В целях актуализации муниципального правового акта администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2022 года № 574 «О сводном перечне должностей, для замещения которых формируется резерв управленческих кадров Ливенского района Орловской области»  следующее изменение:

1.1. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава района

  А.И. Шолохов
Приложение к постановлению администрации Ливенского района

от «18» сентября 2023 года № 369
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы категории «руководители» и квалификационные требования к ним, для замещения которых формируется  резерв управленческих кадров

	Наименование должности муниципальной службы категории «руководители»
	Квалификационные требования

	Первый заместитель главы администрации района
	1. Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 4 лет.

	Заместитель главы администрации района по социально-экономическим вопросам

	Начальник управления организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района

	Начальник управления финансов администрации Ливенского района

	Начальник управления образования  администрации Ливенского района

	Начальник управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района

	Начальник управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района

	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Ливенского района
	1. Наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2. Стаж муниципальной службы  или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее 2 лет.
Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее одного года.

	Начальник отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района

	Начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района

	Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района

	Начальник отдела по мобилизационной подготовке, ГО и ЧС администрации Ливенского района

	Начальник отдела опеки и попечительства администрации Ливенского района

	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Ливенского района

	Начальник отдела по работе с кадрами и методической работе управления образования администрации Ливенского района
	1. Наличие высшего образования.

Требования к стажу не предъявляются.

	Начальник отдела по общему образованию управления образования администрации Ливенского района

	Начальник отдела по образовательной политике и инспектированию управления образования администрации Ливенского района

	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления финансов администрации Ливенского района

	Начальник отдела планирования доходов управления финансов администрации Ливенского района

	Начальник бюджетного отдела управления финансов администрации Ливенского района

	Начальник архивного отдела управления культуры и архивного дела администрации Ливенского района

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	Начальник отдела строительства и дорожного хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	Начальник земельного отдела управления муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района